
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne 59-255 
| 

Ec. Enlemia iwidia Suttos 247 
SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida porla señora Superintendente de Compañías, según Re- 

solución No. 85-—-1-—-01—-3-—-00003 ; 

CONSIDERANDO: 
445 88-07-20 

Que mediante porn 0 Contra» No. E de... a eostrasiraroccos Ñ scsros comida DARRO sTE- 

ción y Control de esta Entidad. se estable 13 compañía --—-  —_umm— mm. 
MAS oASiS" A exnediente No. 2018-80" caonserrrnserss no ha enviado dentro del plazo 

de Lev, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de eeconrrnaranereraoncoreneran»s: 

1987 

Que, de acuerdo con el último no iento remitido a la Institución, consta registrado xo- 
7 Ue y == 

mo adminisrtador de la compañía  EORPARTA LIMITADA..0£..SISTEMAS..OBASIS...ooonocoiocnco , el 

A A A A 
Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87—1—-6—3-—-00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
rn” ésta] Dal señor DELGADO DE LA CUADRA MIGUEL 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, a señor COMPANIA LHIITADA DE EsTe 

Lrerancnne nr ron anar ra onnrarionans DABA administrador de la ¡semana a 

no O cin lr S MIL SEISCIENTOS. O venir sor roo sueres multa de S/ ( 
CORURS HORA GUNU NDA A GAIA RABUNA SAGA OG RAR RARO CA RION AAN ULOGABAO a ARAGUA ROO AMAR INR AGAN URR REO NaN Ra rin SENIGO RA SI UNAS RADAR NR r ron ndonrarocaorosa .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. 

MN . 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señor ADO DE LA CUADRA MIGUEL 
narrar near errar sorrennrirenrrns en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTÍCULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la SyBerintendencia de Compañías, en Guayaquil.    
Ao rerreran pro grcanacirnanóo 0 Aaron AA Bcc 

RMR/Ldec Ec, Eusemia Uvidé $9-01015 cusemía lividia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


